

Udarbejdelse af høringsvar til budget 2024-2027

22/13030 Åben Sag

Sagsgang

ÆR

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget har førstebehandling af Budget 2024-2027 den 1. september 2023.

Økonomiudvalgets dagsorden inklusiv bilag kan findes via dette [link](#).

Når budgetskiten er godkendt, vil den blive sendt til Ældrerådets medlemmer forud for mødet.

På mødet skal Ældrerådet udarbejde et høringsvar til Budget 2024-2027. Høringsperioden løber fra den 2. september til den 15. september 2023.

Indstilling

Formanden indstiller, at Ældrerådet udarbejder et høringsvar til Budget 2024-2027.

Beslutning i Ældrerådet den 07-09-2023

Ældrerådet har udarbejdet følgende høringsvar til Budget 2024-2027.

Effektiviseringsbidraget på 0,8 pct.

Ældrerådet foreslår, at man fjerner effektiviseringsbidraget eller sætter det ned til et minimum.

Enhederne kan ikke blive ved med at finde de midler, der skal bruges, og det går ud over borgerne i sidste ende.

Ældrerådet oplever, at enhederne giver udtryk for, at der kun er personale at tage af, og dem mangler man de fleste steder.

Velfærdsteknologi

Ældrerådet mener, at det er positivt, at der er afsat en årlig pulje til digital udvikling og velfærdsteknologi. Ældrerådet forventer, at puljen bruges til udvikling. Ældrerådet foreslår, at puljen blandt andet bruges til indførelse af skærmbesøg i hjemmeplejen. Når man investerer i velfærdsteknologi, kan det på sigt give store besparelser og frigive varme hænder. Som en ekstra

bonus, vil forslaget med skærmbesøg også gøre, at der ikke skal køres så mange km, hvilket kan spare på indkøb af biler samt på miljøbelastningen.

Serviceammen

Ældrerådet mener, at puljen til værn om serviceammen fordeles til områderne i stedet.

Forøgelse af Ældrerådets budget

Ældrerådet ønsker at få øget sig budget med 20.000 kr. årligt.

Ældrerådet er meget aktivt, og ønsker fortsat at holde sig orienterede på forskellige temamøder og konferencer, for bedst muligt at kunne rådgive lokalpolitikere.

Fraværende:

Knud Birch Kristensen

Bilag: